東京都港区海岸1-2-3 〒105-0022
電話： 03-3434-8840

平成２４年３月２９日

各 位

役員人事について

 Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長 島田一義）では、

平成２４年６月２５日付の役員人事を内定いたしましたので、お知らせいたします。

１．新任監査役候補者

新役職名 現役職名 氏 名

常勤監査役 取締役常務執行役員 石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

※石鍋博之は、平成２４年６月２５日開催予定の定時株主総会にて監査役に選任予定です。

※同候補者の略歴書を添付いたします。

２．退任予定取締役

現役職名 氏 名

取締役常務執行役員 石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

取締役 寺村
てらむら

 温雄
あ つ お

※石鍋博之は、平成２４年６月２５日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、取締役常務執行役員を

退任予定です。

※寺村温雄は、平成２４年６月２５日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、取締役を退任予定です。

３．退任予定監査役

現役職名 氏 名

常勤監査役 鬼嶌
き じ ま

 俊行
としゆき

※鬼嶌俊行は、平成２４年６月２５日開催予定の定時株主総会終結の時をもって、監査役を退任予定です。

４．役員の業務分担の変更

新 現
役職

氏 名

〔担当〕業務監査部

リスク管理部

事務システム部

〔担当〕リスク管理部

事務システム部

〔副担当〕業務監査部

取締役常務執行役員

山根
や ま ね

 徹
てつ

哉
や

〔担当〕コンプライアンス部

    経営管理部

〔副担当〕業務監査部

〔担当〕コンプライアンス部

    経営管理部

執行役員

宇野
う の

 敏
とし

満
みつ

〔担当〕企画部

   人事総務部

   商品事業部

〔担当〕企画部

   人事総務部

執行役員

古山
ふるやま

 淳
あつし

※山根徹哉は、平成２４年４月２日開催予定の臨時株主総会にて取締役に選任予定です。

以上

略 歴 書

石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

昭和２９年２月７日生

学  歴

昭和５３年 ３月  早稲田大学 理工学部卒業

職  歴

昭和５３年 ４月  東京生命保険相互会社

 (現 Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社) 入社

平成１０年 ４月    同  社  主計部長

平成１２年 ４月    同  社  保険計理人兼主計部長

平成１３年 ４月    同  社  保険計理人

平成１３年 ９月    同  社  取締役 保険計理人

平成１３年１０月    同  社  取締役 主計部長

平成１３年１０月  Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

  取締役 主計部長

平成１６年 ４月    当  社  取締役

平成１８年 ６月    当  社  執行役員

平成１９年 ４月    当  社  常務執行役員

平成２０年 ６月    当  社    取締役常務執行役員 保険計理人

平成２１年 ３月    当  社  取締役常務執行役員 保険計理人

                  リスク管理部長

平成２３年 ４月    当  社  取締役常務執行役員【現任】

以上

【ご参考】

役 員 一 覧

（平成２４年６月２５日現在）

役 職・氏 名 担 当・委 嘱

代表取締役社長

島田
しまだ

 一義
かずよし

〔担 当〕事業本部（事業推進部）

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役）

取締役常務執行役員

山根
やまね

 徹
てつ

哉
や

〔担 当〕業務監査部、リスク管理部、事務システム部

取締役

上原
うえはら

 弘久
ひろひさ

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 執行役員 経営企画部長）

（Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 取締役）

取締役（非常勤）

臼井
うすい

 壯之
そうの

介
すけ

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役副社長執行役員）

（大同生命保険株式会社 取締役）

（Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 取締役）

常勤監査役

石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

監査役

江
え

﨑
ざき

 正行
まさゆき

（弁護士）

監査役

増田
ますだ

 幸夫
ゆきお

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 常勤監査役）

（太陽生命保険株式会社 監査役）

執行役員

宇野
う の

 敏
とし

満
みつ

〔担 当〕コンプライアンス部、経営管理部

〔副担当〕業務監査部

執行役員

古山
ふるやま

 淳
あつし

〔担 当〕企画部、人事総務部、商品事業部

執行役員

西村
にしむら

 維晃
まさあき

〔担 当〕お客様サービス本部

〔委 嘱〕お客様サービス本部長、事務管理センター長

執行役員

板坂
いたさか

 雅文
まさふみ

〔委 嘱〕事業本部長、事業推進部長、ＩＰ担当部長